μέντοι τέως εἰπόντες μὲν οὐδὲν ἀγεννές οὐδ' ἄκοσμον ἀφῆκαν A. C. 1351
 οἴκαδε ἀπιέναι ζύν γε τοῖς δυσὶν ἐκείνοις ἀρχιερεῦσι, καὶ οὓς Imp. Io. Can-
 τῶν ἐλλογίμων ἀνδρῶν λογάδας ἐφημεν συναθλεῖν ἐς τέλος ἡμῖν. tacuz. 5

δ'. Μετὰ δ' ἡμέρας ἔστιν ἄς πέμψαντες οἴκοι καθεῖρξαν καὶ P. 637
 5 ἡμᾶς, οὐ πενταετηρικὴν τινα σιωπὴν ἡμῖν ἐπιτάξαντες, κατὰ τὴν
 τῶν Πυθαγορείων ἐκείνων, ἀλλ' αἰδιόον τινα καὶ εὖ μάλα ἀτερ-
 πῆ, οὐ διὰ τὸ βίαιον καὶ ἀκούσιον μόνον, ἀλλὰ καὶ διὰ τὴν ἐτι
 προσθήκην τοῦ μήτε γράφειν, μήτε βλέπειν, μήτ' ἀκούειν μη-
 δενὸς τῶν ἀπάντων. μηδὲ γὰρ μόνων τῶν γνωρίμων καὶ φίλων,
 10 οὐδ' αὖ τῶν γνησίων καὶ γειτόνων ἡμᾶς ἐγύνωσαν, ἀλλὰ καὶ B
 παντὸς θεράποντός τε καὶ ὑπηρέτου, οὓς ὡς τὰ πολλὰ βακτη-
 ρίαν τῷ γήρῳ γίνεσθαι εἴωθεν. οὕτως ἀπηνῶς καὶ αὐτοχειρίᾳ
 ταῖς ἡμετέροις ψυχαῖς ἐκείνοι ἐπεπήδησαν, καὶ οὕτω θηρωδῶς
 ταῖς ἡμετέροις ἐχρήσαντο συμφοραῖς, μᾶλλον δ' αὐτοὶ γε αὐτό-
 15 χροῖα συμφορῶν γινόμενοι πλοῦτος ἡμῖν, οἱ ποιμένες τότε τῆς
 ἐκκλησίας εἶναι καυχώμενοι. οἱ δὲ παιδευταὶ τῶν κακῶν κεραννοὶ C
 ῥαθυμεῖν καὶ καθεύδειν ἐώκεσαν. ἦ γὰρ ἂν αἰθερίας πληγῆς πει-
 ραθέντες, καὶ τῆς τῶν οἰκείων λόγων καὶ πράξεων παρανοίας
 καὶ ἀσελγείας αἰσθόμενοι, βελτίους ὄψε γοῦν ἑαυτῶν ἐγίγνοντο.
 20 καὶ ταῦτα μὲν τοῦτον ἔσχε τὸν τρόπον. (B.) Ἐμοὶ δ' ἄχθε-
 σθαι καὶ δακρύειν ἂν περιῆν, τὴν ὀξείαν ὀρῶντι φορὰν τῆς κα-
 κίας εὐδρομοῦσαν ἀεὶ, καὶ κόρον οὐδένα τῆς ἐς τὰ καιρία τὴν D

13. ἐκείνοι em. Boiv. pro ἐκείναις.

20. Ἐμὲ legebatur.

tis. (XIV.) Caeterum me, nullo inter haec illiberali foedove dicto vio-
 latum, cum illis duobus pontificibus domum abire permiserunt: item eos,
 quos perpetuo nobis certaminis socios affuisse diximus, viros eruditione
 praestantes.

4. Aliquot ex eo diebus elapsis, etiam nos illi missis mandatis domi
 includunt, ac silentium nobis indicunt, non quinquennale, ut illud Pytha-
 goreorum, sed perpetuum et plane iniucundum; non solum quia violentum
 et minime voluntarium; verum etiam ob additam praeterea legem, qua no-
 bis nihil quicquam seu scribere, seu videre, seu audire permissum erat.
 Neque enim illi nos hominibus notis et amicis, nec cognatis duntaxat vicin-
 nisque orbaverunt, sed et famulis et quolibet ministro; quibus senectus ut
 plurimum tanquam baculis inniti solet. Adeo crudeliter et facinorose ii
 animabus nostris insultarunt; tanta cum feritate abusi sunt calamitatibus
 nostris; immo ipsi nobis revera quidam veluti calamitatum thesaurus fue-
 runt; illi scilicet, qui se ecclesiae pastores esse tum iactabant. At interim
 fulmina, per quae improbi castigantur, desidia et somno torpere videban-
 tur. Alioqui sane caelestem virgam experti, suorumque cum dictorum tum
 factorum dementia impudentiaque intellecta, sero saltem ad meliorem fru-
 gem evasissent. Et haec quidem ita se habuerunt. (II.) Ego vero, qui
 mali violentiam prospero usque cursu progredi video, nec istius noxii im-
 petus, qui ecclesiam Dei penitus affligit, capere ullam satietatem; ego in-